
План јавних набавки за 2018. годину 
 ОПШТИНА ТОПОЛА

Обухвата: Датум усвајања:

ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. 19.12.2017
Измена број: 1/2018 15.01.2018
Измена број: 2/2018 27.03.2018

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

55,731,486

са ПДВ-ом

2018 55,731,486

добра 27,626,522

1.1.1 12
2017

2
2018

отворени 
поступак

1
2019

Поступак се спроводи на основу члана 31. и 39. став 1 ЗЈН
Набавка се спроводи ради обављања редовних активности.
Процена вредности је утврђена на основу анализе потрошње из предходне године.
интерни број поступка: 404-1-2/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка активне електричне енергије10,833,333

По годинама: 
2018-10,833,333

Набавка активне електричне енергије

ОРН:
09310000    

42121110,833,333 13,000,000

1.1.2 12
2017

2
2018

отворени 
поступак

2
2019

Поступак се спроводи на основу члана 32. ЗЈН
Набавка се спроводи ради обављања редовних активности.
Процењена вредност је утврђена на основу анализе потрошње из предходне године и тренутних цена нафтних деривата на тржишту
интерни број поступка: 404-1-1/2018--03; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка нафтних деривата8,958,333
1. Гасно уље екстра лако евро ел7,083,333

2. Гориво за потребе возила Општине Топола1,875,000

По годинама: 
2018-8,958,333

Набавка нафтних деривата
1. Гасно уље екстра лако евро ел

2. Гориво за потребе возила Општине 
Топола

ОРН:
09130000    

421224-П17,083,333 8,500,000
426411-П21,875,000 2,250,000

1.1.3 2
2018

3
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Поступак се спроводи на основу члана 39. став 1 ЗЈН
Набавка се спроводи за потребе радова на путевима, преузета из дирекције за изградњу
На основу потребаи анализа тржишне вредности
интерни број поступка: 404-2-9/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Измена број: 1/2018; усвојена: 15.01.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена редног броја

Набавка каменог агрегата4,166,666

По годинама: 
2018-4,166,666

Набавка каменог агрегата 4251914,166,666 5,000,000

Страна 1 од 7Датум штампе: 04.04.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



1.1.4 2
2018

3
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2018

Поступак се спроводи на основу члана 39.став 1 ЗЈН
Набавка се спроводи ради обављања делатности преузетих од дирекције за изградњу
Процењена вредност утврђена анализом потреба и тржишних цена
интерни број поступка: 404-2-7/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Измена број: 1/2018; усвојена: 15.01.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена редног броја

Набавка грађевинске галантерије и бетонског
 материјала
833,333

По годинама: 
2018-833,333

Набавка грађевинске галантерије и бетонског
 материјала

425191833,333 1,000,000

1.1.5 4
2018

5
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2018

Поступак се спроводи на основу члана 39. ЗЈН-набавке испод 5.000.000,00
Јавна набавка се спроводи за обављање редовних активности
Вредност утврђена анализом из претходних година
интерни број поступка: 404-2-11/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка аутомобила1,666,666

По годинама: 
2018-1,666,666

Набавка аутомобила 5121111,666,666 2,000,000

1.1.6 12
2018

12
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2020

Поступак се спроводи на основу члана 39.став 1.ЗЈН
Набавка се спроводи као активност у оквиру пројекта ,,Унапређење услуга у заједници за стара лица у општини Топола,,
Процењена вредност утврђена буџетом наведеног пројекта, а обзиром да је донација ЕУ, набавка је ослобођена пдв-а
интерни број поступка: 404-2-13/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Измена број: 1/2018; усвојена: 15.01.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена редног броја

Набавка хигијенских пакета481,952

По годинама: 
2018-481,952

Набавка хигијенских пакета 426911481,952 481,952

1.1.7 2
2018

3
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2018

Поступак се спроводи на основу члана 32 ЗЈН
Набавка се спроводи на основу Уговора о куповини сеоских кућа са окућницом и пакета грађевинског материјала број  40-194/2016-05 од 
26.10.2016.године, анекса  број 40-228/2016-05 од 28.12.2016. и 40-282/2017-03 од 14.12.2017.г.
Вредност утврђена уговором о донацији
интерни број поступка: 404-2-14/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Измена број: 1/2018; усвојена: 15.01.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Набавка се спроводи на основу Уговора о куповини сеоских кућа са окућницом и пакета грађевинског материјала број  40-194/2016-05 од 26.10.2016.године, анекса  број 
40-228/2016-05 од 28.12.2016. и 40-282/2017-03 од 14.12.2017.г.

Набавка грађевинског материјала - помоћ 
избеглицама
615,916

По годинама: 
2018-615,916

Набавка грађевинског материјала - помоћ 
избеглицама

4729316,534,000 6,534,000
472931-6,534,000 -6,534,000

472811615,916 739,099

Страна 2 од 7Датум штампе: 04.04.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



1.1.8 3
2018

4
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4
2018

Поступак по члану 39.став1 ЗЈН
Набавка се спроводи након спроведеног поступка јавне набавке како би се искористио остатак средстава иобезбедило још грађевинског материјала
 за избеглице
Остварена уштеда јепроцењена вредност
интерни број поступка: 404-2-18/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Измена број: 2/2018; усвојена: 27.03.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017; поступак: ДОДАТ
Образложење: Набавка се спроводи из остварених уштеда након спроођења јавне набавке

Набавка грађевинског материјала за 
избеглице (2)
70,323

По годинама: 
2018-70,323

Набавка грађевинског материјала за 
избеглице (2)

47281170,323 84,388

услуге 16,873,934

1.2.1 12
2017

1
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

1
2019

Набавка се спроводи на основу члана 39. став 1 ЗЈН
Набавка се спроводи ради обављања редовних активности.
Процењена вредност је утврђена на основу потрошње из предходне године.
интерни број поступка: 404-2-3/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Одржавање возила Општине Топола1,333,333

По годинама: 
2018-1,333,333

Одржавање возила Општине Топола

ОРН:
50112000    

4252111,333,333 1,600,000

1.2.2 12
2017

1
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

1
2019

Набавка се спроводи на основу члана 39. став 1 ЗЈН
Набавка се спроводи ради обављања редовних активности.
Процењена вредност је утврђена на основу анализе уговора из предходне године.
интерни број поступка: 404-2-1/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка услуге чишћења и одржавања 
зграда  Општине Топола
1,150,000

По годинама: 
2018-1,150,000

Набавка услуге чишћења и одржавања 
зграда  Општине Топола

4213201,150,000 1,380,000

1.2.3 1
2018

2
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

2
2019

Поступак се спроводи на основу члана 39. став 1
Набавка се спроводи ради обављања редовних активности Председника Општине, Скупштине Општине и Општинске управе
Процена вредности је извршена на основу анализе предходних уговора.
интерни број поступка: 404-2-2/2018-03; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Угоститељске услуге533,333
1. Угоститељске услуге за број корисника до 
5 особа

333,333

2. Угоститељске услуге за број корисника 
преко 5 особа

200,000

По годинама: 
2018-533,333

Угоститељске услуге
1. Угоститељске услуге за број корисника до 
5 особа
2. Угоститељске услуге за број корисника 
преко 5 особа

ОРН:
55300000    

423711-П1333,333 400,000
423711-П2200,000 240,000

Страна 3 од 7Датум штампе: 04.04.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.4 1
2018

2
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

1
2019

Поступак се спроводи на основу члана 39, став 1 ЗЈН.
Уговор ће бити закључен након спроведеног поступка јавне набавке мале вредности.
Набавка се спроводи као наставак услуге
Процењена вредност је утврђена анализом уговора из предходне године
интерни број поступка: 404-2-7/2017-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Напомена:

Остале напомене:

Набавка услуга за реализацију пројекта 
,,Лични пратилац детета,,
2,500,000

По годинама: 
2018-2,500,000

Набавка услуга за реализацију пројекта 
,,Лични пратилац детета,,

ОРН:
85300000    

4651112,500,000 2,500,000

1.2.5 1
2018

2
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4
2018

Поступак се спроводи на основу члана 39.став1.
Набавка се спроводи ради обављања редовне делатности
Прикупљањем понуда је извршено испитивање тржишта
интерни број поступка: 404-2-12/2018-03; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Измена број: 1/2018; усвојена: 15.01.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена редног броја

Набавка услуге израде пројектно-техничке 
документације
1,416,666

1. ПТД путеви и улице416,666

2. ПТД саобраћајна сигнализација416,666

3. ПТД санација објекта ОШ ,,Милан 
Благојевић,,

583,333

По годинама: 
2018-1,416,666

Набавка услуге израде пројектно-техничке 
документације
1. ПТД путеви и улице
2. ПТД саобраћајна сигнализација

3. ПТД санација објекта ОШ ,,Милан 
Благојевић,,

511451-П1416,666 500,000
511451-П2416,666 500,000

511451-П3583,333 700,000

1.2.6 3
2018

4
2018

преговарачки 
поступак без 
објављивања 

позива за 
подношење 

понуда

4
2019

Поступак се спроводи на основу члана 36. ЗЈН
Набавка се спроводи ради обављања редовних делатности
Процењена вредност утврђена на основу потрошње из претходне године
интерни број поступка: 404-4-1/2018-03; ЗЈН: 36.1.4); 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Одржавање софтвера у ЛПА798,000

По годинама: 
2018-798,000

Одржавање софтвера у ЛПА 423212798,000 957,600

1.2.7 1
2018

4
2018

отворени 
поступак

4
2028

Поступак се спроводи на основу Закона о ЈПП и концесијама и члана 32 Закона о јавним набавкама
Набавка се спроводи као саставни део поступка поверавања обављања комуналне делатности одржавања гробаља на територији општине Топола
 кроз пројекат ЈПП
На основу пројекта ЈПП
интерни број поступка: ЈПП1/2018; тип набавке: јавно приватно партнерство; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка услуга одржавања гробаља на 
територији општине Тополе
5,000,000

По годинама: 
2018-5,000,000

Набавка услуга одржавања гробаља на 
територији општине Тополе

4251915,000,000 6,000,000

Страна 4 од 7Датум штампе: 04.04.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.8 1
2018

2
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

2
2019

Поступак се спроводи на основу члана 39 став 1 ЗЈН
Јавна набавка предвиђена буџетом Општине Топола као наставак услуге
Процењена вредност утврђена пројектом
интерни број поступка: 404-1-8/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Измена број: 1/2018; усвојена: 15.01.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена редног броја

Набавка услуге реализације пројекта,,Помоћ 
у кући за децу са сметњама у развоју и 
њихове породице,,

1,700,000

По годинама: 
2018-1,700,000

Набавка услуге реализације пројекта,,Помоћ 
у кући за децу са сметњама у развоју и 
њихове породице,,

4651111,700,000 1,700,000

1.2.9 1
2018

2
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2018

Поступак по члану 39 став 1 ЗЈН
Набавка се спроводи ради обављања редовних активности
Процењена вредност утврђена буџетом Општине Топола за 2018.г.
интерни број поступка: 404-2-4/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Измена број: 1/2018; усвојена: 15.01.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена редног броја

Набавка услуге израде планова детаљне 
регулације
833,333

По годинама: 
2018-833,333

Набавка услуге израде планова детаљне 
регулације

515199833,333 1,000,000

1.2.10 1
2018

2
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2018

Набавка се спроводи на основу члана 39. став 1
Набавка се спроводи за потребе обављања редовних активности
Процењена вредност утврђена анализом тренутних потреба
интерни број поступка: 404-2-13/2018-03; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Измена број: 1/2018; усвојена: 15.01.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Набавка се проширује за услугу стручног надзора

Набавка услуге вршења стручног надзора 
над радовима и техничког пријема објеката
947,603

1. Стручни надзор над радовима690,937

2. Технички пријем објеката256,666

По годинама: 
2018-947,603

Набавка услуге вршења стручног надзора 
над радовима и техничког пријема објеката
1. Стручни надзор над радовима
2. Технички пријем објеката

511441190,000 228,000
425191303,333 364,000

511242375,103 450,124
51144179,167 95,000

Страна 5 од 7Датум штампе: 04.04.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.11 4
2018

4
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2018

Поступак се спроводи на основу члана 39. став 1. ЗЈН
Након спроведеног поступка јавне набавке једна партија је обустављена те се мора расписати поново, а од уштеде након додељених уговора за 
две партије додаје се још једна партија која је приоритетна за унапређење водоснабдевања
Анализом уговора из претходних година
интерни број поступка: 404-2-18/2018-03; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Измена број: 2/2018; усвојена: 27.03.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017; поступак: ДОДАТ
Образложење: Обзиром да је једна партија обустављена за ЈН за израду ПТД, мора се поновити, и додаје се једна која се финансира из преосталих средстава након доделе уговора

Набавка услуге израде ПТД за потребе 
општине Топола у 2018.(2)
661,666

1. Израда идејних пројеката за реконс.путева 
и улица

416,666

2. Израда идејног пројекта за санацију 
резервоара Р3

245,000

По годинама: 
2018-661,666

Набавка услуге израде ПТД за потребе 
општине Топола у 2018.(2)
1. Израда идејних пројеката за 
реконс.путева и улица
2. Израда идејног пројекта за санацију 
резервоара Р3

511451-П1416,666 500,000
511451-П2245,000 294,000

радови 11,231,030

1.3.1 3
2018

5
2018

отворени 
поступак

12
2018

Поступак се спроводи на основу члана 31. и 39. став 1. ЗЈН
Набавка је преузета од ЈП ,,Дирекција за изградњу општине Топола,, које је угашено, врши се ради редовног одржавања путева
Процењена вредност утврђена на основу предмера и предрачуна
интерни број поступка: 404-1-4/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка радова-обрада постојећег коловоза 
и наношење асфалтног слоја
10,000,000

По годинама: 
2018-10,000,000

Набавка радова-обрада постојећег коловоза 
и наношење асфалтног слоја

42519110,000,000 12,000,000

1.3.2 1
2018

2
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3
2018

Поступак на основу члана 39.став 1.
Набавка се спроводи ради обезбеђивања услова за рад ТО ,,Опленац,, која је усељена у Визиторски центар
Процењена вредност утврђена предмером и предрачуном
интерни број поступка: 404-2-5/2018-03; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Измена број: 1/2018; усвојена: 15.01.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017; поступак: ДОДАТ
Образложење: Набавка се спроводи ради стварања услова за рад ТО ,,Опленац,, која је пресељена из објекта у закупу у објекат Визиторски центар

Набавка радова на уређењу партера око 
Визиторског центра у Тополи
1,231,030

По годинама: 
2018-1,231,030

Набавка радова на уређењу партера око 
Визиторског центра у Тополи

5113001,231,030 1,477,236

Страна 6 од 7Датум штампе: 04.04.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



Место и датум:
М.П.

Драган Живановић

Овлашћено лице:

Мирјана Ћирић

Одговорно лице:
_______________________________

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИЗМЕНЕ ПЛАНА

Измена број: 1/2018; усвојена: 15.01.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017
Измена се врши на основу новонасталих приоритета

Измена број: 2/2018; усвојена: 27.03.2018; план: ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018.г. од 19.12.2017
Измена се врши ради додавања нових набавки

Страна 7 од 7Датум штампе: 04.04.2018 Апликација Управе за јавне набавке 


